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  کسانی که سال ها پیش به دولت و تیم مذاکره کننده وقت، 
هجمه می کردند و اساس مذاکره را زیر سوال می بردند؛ اما  امروز 
مدافع سیاست مذاکره و گفت وگو در نظام بین الملل شده اند. 
خودشان از قبل هم می دانستند که گره ها بدون مذاکره با ایجاد 
کنندگان گره باز نمی شود. یک گره هایی در مسائل ایران وجود 
دارد که مهم ترین آن تحریم هاست. از تحریم ها مهم تر سیاست 
خارجی ایران است که در منطقه و نظام بین الملل با تنش هایی 
روبرو است و معمولا اسرائیلی ها به این تنش ها دامن می زنند. 
آنها سعی کردند که در طی دوران ریاست جمهوری آقای 
احمدی نژاد یک اجماع وسیع امنیتی علیه ایران بوجود آورند. 
برای اینکه آقای احمدی نژاد بحث هولوکاست را مطرح کرد و 
از این طرف در دوره بوش بحث فعالیت های هسته ای مخفیانه 
ایران مطرح شده بود و اسرائیلی ها اینها را با یک سلسله مسائل 
دیگری که در دنیا اتفاق افتاد به  هم گره زدند و شروع کردند با 
6 قطعنامه تحریمی که در همان زمان صادر شد و سخت ترینش 
هم قطعنامه 1929 بود. این فرایند می خواست ادامه پیدا کند 
که در دوران آقای روحانی مذاکره نه برای مذاکره که بگویند ما 
مذاکره می کنیم و آماده ایم بلکه برای حل مشکل صورت گرفت. 
آقای ظریف متوجه بود که برای اینکه بتواند مسائل ایران را در 
منطقه حل کند یک سبدی از مسائل ایران دارد. در راس این 
مسائل تنظیم روابط خارجی و تصحیح سیاست خارجی ایران 
است منتها ماموریتی که به وی واگذار کرده بودند این بود که 
تحریم ها را بردارد. به همین خاطر آقای ظریف با مسائل هسته ای 
شروع کرد  و معتقد هم بود که اسرائیل با مساله هسته ای در این 
دولت بهتر می تواند اجماع امنیتی را ادامه دهد. چون فرایندهای 
دیگر شکست خورده بود. در نظر اسرائیلی ها دیگر بحث 
هلوکاست و حقوق بشر وجود نداشت. لذا تنها چیزی که دست 
اسرائیل باقی مانده بود مساله اجماع امنیت در مساله هسته ای 
بود و اتفاقا به نتیجه نرسیدند. چون ایران متوجه بود که بایستی 
مانع از این اجماع امنیتی شود و آقای ظریف این را می دانست. 
فلذا سعی کرد که شکست مذاکره یا عدم دستیابی به نتیجه 
را متوجه 1+5 کند.  این بود که 1+5 در یک بن بستی گرفتار 
شد و ناچار بود که به یک نتیجه ای دست پیدا کند.  چون فضا 
توسط مذاکره کنندگان ایرانی به گونه ای شد که ایران شرایط 
و آمادگی دارد اما طرف مقابل آمادگی ندارد. این بود که به رغم  
همه دست اندازی هایی که آمریکا بوجود آورد ناچار شدند که 
فرایند مذاکره به منظور حصول نتیجه را ادامه دهند. از طرفی از 
سوی فرانسوی ها آقای فابیوس آمد  و مشکلاتی را ایجاد کردند 
که آن هم به نتیجه نرسید. بعد آقای لاوروف وزیر خارجه روسیه 
که حتی موقع عکس برای توافق هم حاضر نشده بود که نشان 
دهنده نوع واکنش منفی روس ها بود. اما در نهایت نه  تنها برجام 
نوشته شد و خانم موگرینی و آقای ظریف اعلام کردند که به 
نتیجه رسیده بلکه ایران یک زیرکی دیگر هم انجام داد و آن 
زیرکی این بود که این نتیجه را قطعنامه شورای امنیت نیز کرد. 
یعنی دست های اسرائیل بسته شد و پرونده ایران به عنوان یک 
پرونده امنیتی بسته شد. حال مخالفان برجام فکر می کردند که 
با قرار گرفتن در  کنار چین  و روسیه یا روبوسی کردن با سران 
سعودی و ترکیه و برخی دیگر از کشورهای همسایه مسائل 
ایران در دنیا حل می شود. در حالی که اتفاقا فرصت فراوان برای 
اسرائیلی ها به وجود آوردند که همچنان فرایند اجماع امنیتی 
ضد ایران را ادامه دهند. نشانه های موفقیت این اجماع را می توان 
در واکنش روسیه بعد از توافق با ایران دید که جزایر و حاکمیت 
ایران را زیر سوال می برد. یا نتیجه آن را در واکنش چینی ها در 
مذاکره با شورای همکاری خلیج فارس و رفت و آمد با کشورهای 
عربی دید که نشان می دهد قرارداد 25 ساله چیزی بیش از یک 
شعار نیست. بدتر از آن باید آمریکایی ها آزاد می گذاشتند که  داد 
و ستد ایران به لحاظ مالی و خریداری تجاری در مسائلی مانند 
غذا و دارو و لوازم یدکی هواپیما آزاد باشد که تا پایان دولت آقای 
روحانی اینگونه بود. اما الان وضعیت به گونه ای شده که بایستی 
از طریق قطر فعالیت کنیم وگزارش هم بدهیم  که چه چیزی و 
چگونه می خریم. بنابر این تنها نگرانی  برخی این بود که پشت 
میز قدرت قرار بگیرند، و الا در گذشته زیر میز  توافقی  که  به نفع 

ملت ایران بود، نمی زدند. 

گرههابدونمذاکرهبازنمیشود


یادداشت

اعلامآمادگیایرانبرای
امدادرسانیبهمردملیبی

نخست  به  پیامی  در  رئیس جمهور 
وزیر دولت وحدت ملی لیبی ضمن ابراز 
همدردی با دولت و ملت این کشور به 
خاطر جان باختن، مصدومیت و مفقود 
شدن عده ای از مردم این کشور در پی 
وقوع طوفان و جاری شدن سیل، آمادگی 
جمهوری اسلامی ایران را برای امدادرسانی 
ارسال  به مردم مناطق آسیب دیده و 
کمک های پزشکی و دارویی اعلام کرد. در 
متن پیام سید ابراهیم رئیسی آمده است: 
وقوع طوفان و جاری شدن سیل گسترده 
و خسارت بار در مناطقی از آن کشور که 
منجر به جان باختن، مصدوم و مفقود 
شدن عده ای از مردم آن کشور شد، موجب 
تاثر و اندوه فراوان گردید. اینجانب ضمن 
ابراز همدردی با خانواده های داغدیده، به 
نمایندگی از ملت و دولت جمهوری اسلامی 
ایران، این حادثه ناگوار را به جناب عالی و 
مردم عزیز آن کشور تسلیت می گویم. 
دولت جمهوری اسلامی ایران آمادگی 
خود را برای امدادرسانی به مردم مناطق 
آسیب دیده و ارسال کمک های پزشکی 
و دارویی و سایر ملزومات مورد نیاز اعلام 

می دارد. 

جمهوریاسلامی
قدراهالیفرهنگرامیداند

رئیس مجلس شورای اسلامی با تبریک 
روز ملی سینما در صفحه اینستاگرام 
خود نوشت: با تجربه ای که در همکاری 
با سینماگران و هنرمندان عزیز کشورمان 
داشتم، دریافتم که در مسیر رسیدن کشور 
به قله های افتخار - همان طور که در مقاطع 
مختلف رهبر معظم انقلاب اشاره کردند- 
هنرمندان و به ویژه سینماگران می توانند 
نقش بی نظیری ایفا کنند. محمد باقر 
قالیباف گفت: اهالی سینمای ما در چهار 
دهه گذشته نشان داده اند که به ایران و 
ایرانی علاقه مندند؛ در ادامه این مسیر، 
برجسته  ویژگی های  باید  ما  سینماگر 
مردم خود را، از قبیل معنویت، فداکاری، 
حق جویی، علاقه فزاینده به ایران، همدلی، 
زیست مؤمنانه، مهربانی و مهمان نوازی، 
ایثار و ایستادگی در برابر دشمن، باز هم 
به دنیا نشان دهند و در برابر عملیات روانی 
علیه ایران بایستند. جمهوری اسلامی 
ایران در مسیر پیشرفت برای رسیدن به 
قله های افتخار به سینمای آرمان گرای 
خود نیازمند است و قدر جامعه سینمایی و 

اهالی فرهنگ خود را می داند. 

انتقال۴۰زندانیایرانی
درترکیه

دبیر ستاد حقوق بشر کشورمان در 
دیدار سفیر ترکیه در تهران، برای تقویت 
تعاملات و گسترش روابط و همکاری های 
حقوقی- قضائی با ترکیه اعلام آمادگی 
کرد و اظهار داشت: گفت وگوی تخصصی 
و  هیات ها  میان  تجربیات  تبادل  و 
نظام های قضائی دو کشور، می تواند علاوه 
بر توسعه همه جانبه روابط، به اتباع دو 
کشور نیز کمک قابل توجهی کند. کاظم 
موافقت نامه  به  همچنین  غریب آبادی 
همکاری های قضائی میان ایران و ترکیه 
اشاره کرد و گفت: یکی از بخش های 
عمده این موافقت نامه، انتقال محکومان 
میان دو کشور است و بخش های دیگر 
موافقت نامه مذکور درخصوص استرداد 
مجرمان، معاضدت حقوقی در حوزه مدنی 
و معاضدت های حقوقی در حوزه کیفری 
است. معاون امور بین الملل قوه قضائیه 
تصریح کرد: متعاقب رایزنی مقام های 
تهران و آنکارا، زمینه و مقدمات لازم برای 
انتقال ۴۰ زندانی ایرانی در ترکیه برای 

بازگشت به ایران مهیا شده است. 

میدانحضوردرانتخابات
دادهشود

دبیرکل حزب موتلفه اسلامی با اشاره به 
حضور گسترده داوطلبان در پیش ثبت نام 
انتخابات مجلس دوازدهم خواستار آن شد 
تا به هر تعداد که میسر است میدان حضور 
در انتخابات داده شود. اسدا... بادامچیان 
برای  که  سیاسی  فعالان  از  همچنین 
انتخابات آینده فعالند خواست به جای 
نفی یکدیگر و تخریب، در جهت مثبت، 
ارائه تفکر و برنامه های خودشان در مجلس 
دوازدهم و در گام دوم انقلاب اسلامی فعال 
باشند. وی تصریح کرد: دوران دو قطبی 
و چند قطبی های کاذب سیاسی گذشته 
و ملت کسانی را انتخاب خواهد کرد که 
سوابق شفاف در پاکی و ساده زیستی و 
صداقت آشکار در خدمت به اسلام، ایران و 
ملت داشته و برنامه تحول تکاملی مثبت را 
در نظر داشته باشند. دبیرکل حزب موتلفه 
اسلامی اظهار داشت: غرب استعمارگر 
و دولت های غربی در بحران همه جانبه 
افتاده اند و سیاست غلط آمریکا در جنگ 
اوکراین، بیش از همه به اروپایی ها آسیب 

وارد کرده است. 

مهدی ذاکریان
تحلیلگر مسائل بین الملل 

خبــــر
 سید محمد صدر:  

بنزایدگفتآقایخاتمیبرایایرانوما
امنیتآورد

آرمان ملی: یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار 
داشت: در ارتباط با همسایگان باید بیشتر اعتمادسازی صورت 
بگیرد. زمانی که مسئولیت معاونت سیاست خارجی و روابط با 
کشورهای عربی را عهده دار بودم، سفری به امارات داشتم که آن 
زمان شیخ زاید حکمران امارات بود. در ملاقاتی که با ایشان داشتم، 
جمله ای را بیان کردند که بسیار عجیب بود. وقتی بحث از دولت 
اصلاحات آقای خاتمی شد، شیخ زاید گفت: »آقای خاتمی نه تنها 
برای ایران امنیت آورد که برای ما هم در کشورهای جنوب خلیج 
فارس امنیت رقم زد.« اگر این احساس در تمام کشورها به وجود 
بیاید که ایران باعث امنیت است و می توان با کمک آن امنیت 
منطقه را تامین کرد، روابط با همه کشورهای همسایه روز به روز 
گسترش و بهبود خواهد یافت. سید محمد صدر گفت:  بنابراین 
معتقدم که باید در جهت ساختن این تفکر در ابعاد امنیتی، 
اقتصادی و غیره هماهنگی کامل ایجاد شود. اعتماد سازی و 
تنش زدایی باید به صورت جدی دنبال شود. چالش خیلی جدی در 
منطقه نداریم و چالش ایران بیشتر در خارج از منطقه است. چالش 
ایران، بین المللی و مربوط به تحریم ها و قطعنامه های سازمان ملل و 
همچنین مسائلی است که در ارتباط با موضوع هسته ای و موشکی 
ایران است. وی افزود: نکته مهمی که در اینجا وجود دارد این است 
که متاسفانه کشورهایی که تمایل دارند با ایران ارتباط بگیرند، 
به دلیل بحث تحریم ها نمی توانند روابط خود با ایران را گسترش 
دهند لذا گمان می کنند که اگر این ارتباط برقرار شود ممکن است 
تحریم ها بر آنها اثرگذار باشد. بنابراین، چالش های منطقه ای ایران 
تحت تاثیر چالش های بین المللی است که عمدتاً بحث تحریم ها 
و قطعنامه های تحریمی سازمان ملل است که از دوره آقای 

احمدی نژاد شروع شد و همچنان ادامه دارد. 

  آرمان ملی: رئیس جمهوری 
گفت وگویی  در  ایران  اسلامی 
»ان بی سی  شبکه  با  اختصاصی 
توافق  به سوالاتی درباره  نیوز« 
تبادل زندانیان با آمریکا پاسخ داد 
که آزادسازی پول های بلوکه شده 
ایران در کره جنوبی به عنوان بخشی 
از آن انجام شد.  »سید ابراهیم 
رئیسی« به »لستر هولت« مجری 
این رسانه آمریکایی گفت دولت 
درباره  ایران  اسلامی  جمهوری 
چگونگی هزینه کردن 6 میلیارد 
دلار از پول های آزادشده ایران از 
کره جنوبی تصمیم گیری خواهد 
کرد که به عنوان بخشی از توافق با 
آمریکا برای تبادل زندانیان انجام 
شد. رئیس جمهور کشورمان بیان 
کرد: این مبالغ هر کجا که نیاز باشد، 
هزینه خواهد شد. رئیس جمهور 
همچنین در این گفت وگو که در 
تهران انجام شده و بخشی از آن را 

شبکه ان بی سی منتشر کرده است، 
درباره وضعیت جاسوسان آمریکایی 
آزاد شده از زندان که اکنون در 
حبس خانگی به سر می برند، گفت 
که توافق تبادل زندانیان در »زمان 
خودش« اجرایی خواهد شد و این 
افراد »کاملا در سلامت هستند.« 
دولت  گذشته،  ماه  توافق  طبق 
»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا 
موافقت کرده تا به ازای آزادی پنج 
جاسوس آمریکایی زندانی در ایران، 

دارایی های ایران در کره جنوبی را 
آزاد و همچنین آزادی پنج شهروند 
ایرانی را که در آمریکا زندانی بودند، 
سه شنبه  بامداد  کند.  تضمین 
آسوشیتدپرس خبر  خبرگزاری 
داد دولت بایدن در راستای توافق 
با ایران و برای انتقال 6 میلیارد دلار 
از دارایی های مسدودشده ایران در 
کره جنوبی به قطر، معافیت تحریمی 
صادر کرده است. همچنین، افراد 
مطلع در روند مذاکرات به این 

خبرگزاری آمریکایی گفته اند که 
انتظار دارند تبادل زندانیان اوایل 
هفته آینده انجام شود. رئیسی در 
بخش دیگری از این گفت وگو بیان 
کرد که ایران برای چگونگی هزینه 
کردن این پول ها »مختار« خواهد 
بود. رئیس جمهور تشریح کرد: این 
پول متعلق به ملت ایران و متعلق به 
دولت ایران است، بنابراین، جمهوری 
اسلامی ایران درباره این که با این پول 
چه کار کند، تصمیم گیری خواهد 
کرد. رئیسی همچنین در پاسخ به این 
که آیا این پول ها برای موارد دیگری  
بجز امور بشردوستانه هزینه خواهد 
شد، اظهار کرد: بشردوستانه یعنی 
هر چیزی که ملت ایران احتیاج 
داشته باشد، بنابراین این پول به 
نیازهای آن ها اختصاص خواهد یافت 
و دولت ایران درباره نیازهای ملت 
ایران تصمیم گیری و آن را تعیین 

خواهد کرد.

رئیس جمهور:
 منابع مالی آزاد شده، به نیازهای مردم ایران اختصاص خواهد یافت

 انهدام اهداف در برد بیش
از ۳۰۰ کیلومتر

  جانشین نیروی پدافند هوایی 
همت  به  امروز  گفت:  ارتش 
متخصصان داخلی در زمره معدود 
کشورهای نخست جهان قرار داریم 
که با ارتقای سامانه برد بلند باور 
۳۷۳، به توان انهدام اهداف در برد 
بیش از ۳۰۰ کیلومتر دست یافته ایم. 
امیر سرتیپ علیرضا الهامی با اشاره 
به رمز ماندگار شدن واقعه کربلا در 
تاریخ اظهار داشت: رمز ماندگار شدن 
واقعه کربلا، نشأت گرفته از فداکاری 
و از خودگذشتگی بی بدیل اهل بیت 
و اصحاب وفادار حضرت اباعبدالله)ع( 
برای انتقال مفهوم اسلام ناب است 
که به شجاعت، صبر و ولایت مداری 
معنای تازه ای بخشیدند. وی با بیان 
این که »تاریخ غنی دوران دفاع 
مقدس، پر از صحنه های جانفشانی  
رزمندگانی است که نام انقلاب 
اسلامی و خود را در پهنه تاریخ 
به ثبت رساندند«، تصریح کرد: 
انتقال مفاهیم بی نظیر دوران دفاع 
مقدس به نسل های آینده، با توجه 
به میدان جنگ نرم امروزی، نوعی 
جهاد تبیین محسوب می شود که 

وظیفه ای مهم برای همگان است.

  آرمان ملی: نشست هم اندیشی حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران و مدیران ارشد این وزارتخانه 
با جمعی از اساتید رشته های علوم سیاسی و 
روابط بین الملل دانشگاه ها، روز یکشنبه در 
مرکز مطالعات سیاسی و بین المللی وزارت 
امور خارجه برگزار شد. وزیر امورخارجه در این 
نشست پس از شنیدن دیدگاه ها و نظرات اساتید 
دانشگاه در خصوص برخی موضوعات سیاست 
خارجی و تحولات روابط بین الملل، بر اهتمام 
دستگاه دیپلماسی نسبت به ارتباط، مشورت 
و تبادل نظر با نخبگان و اندیشمندان در حوزه 
سیاست خارجی تاکید کرد و افزود: »نگاه اساتید 
حوزه روابط بین الملل در جمهوری اسلامی 
ایران متمرکز بر منافع ملی است و وزارت امور 
خارجه نیز همواره ارتباط نزدیکی با نخبگان 
این حوزه داشته و از نظرات کارشناسی آنان 
استفاده کرده است. حسین امیرعبداللهیان با 
تشریح رویکرد کلی دولت سیزدهم در مواجهه 
با تحریم ها مبنی بر تلاش برای بی اثرسازی آن ها 
از یک سو و در عین حال باز نگاه داشتن پنجره 
مذاکرات برای لغو تحریم ها از سوی دیگر گفت 
»ما امروز در نقطه توافق موقت قرار نداریم و 
آنچه اتفاق افتاده، بازپس گیری عزتمندانه 
دارایی های ملت ایران در دو نوبت، از انگستان 

و کره جنوبی بوده است.  وی افزود: جمهوری 
اسلامی ایران آماده است تا با حفظ خطوط 
قرمز، برای احقاق حقوق حقه ملت ایران و لغو 
تحریم ها بر مبنای سند سپتامبر مذاکره کند 
اما به آن اکتفا نکرده و همزمان به صورت جدی 
بی اثر کردن تحریم ها را در دستور کار خود 
قرار داده است. ناصر کنعانی سخنگوی وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران درباره این 
سند گفته بود: سند سپتامبر، سند جدیدی 
به شمار نمی رود و همان روند مذاکرات ایران 
و 1+۴ است. کنعانی در این ارتباط توضیح 
داد: آخرین پیش نویس مذاکرات برجامی در 
چارچوب برجام در سپتامبر 2۰22 میلادی و 
یا همان شهریور ماه 1۴۰1 آماده جمع بندی 
و بازگشت تمام طرف ها به برجام بود. آمریکا 
و شرکای اروپایی در یک محاسبه غلط و با 
نگاه به اغتشاشات ایران و سرمایه گذاری بر این 
اغتشاشات و نیم نگاهی به تحولات اوکراین با 
وقت سوزی و از بین بردن فرصت، از نهایی کردن 
مذاکرات سر باز زدند و یک بار دیگر نشان 
دادند که از اراده لازم برای بازگشت تمام 
طرف ها به توافق برخوردار نیستند. رئیس 
دستگاه دیپلماسی ایران، دستاوردهای اخیر 
تهران در افزایش همکاری ها با سازمان های 
منطقه ای و بین المللی را نمونه ای از این 

رویکرد عنوان و تاکید کرد: عضویت جمهوری 
اسلامی ایران در سازمان همکاری شانگهای 
و گروه بریکس گام بلندی است که نشان از 
جایگاه و ظرفیت های بالای جمهوری اسلامی 
ایران در میان اقتصادهای نوظهور جهانی 
للهیان در بخش دیگری از  دارد. امیرعبدا
سخنان خود، به سیاست دولت سیزدهم در 
تعمیق همکاری های منطقه ای و گسترش 
روابط با همسایگان پرداخت و با بیان آخرین 
وضعیت تحولات روابط با عربستان سعودی، 
برنامه های وزارت امور خارجه برای توسعه 
روابط و افزایش سطوح همکاری با این کشور 
و سایر کشورهای منطقه را تشریح کرد. وزیر 
امور خارجه در خصوص اوکراین نیز بار دیگر بر 
سیاست منطقی جمهوری اسلامی ایران مبنی 
بر مخالفت با جنگ و تخریب زیرساخت ها، 
تاکید بر حفظ تمامیت ارضی همه کشورها، 
توجه به اقدامات ناتو در زمینه سازی و تداوم 
جنگ، تلاش جمهوری اسلامی ایران برای 
دستیابی طرفین به صلح تاکید و خاطرنشان 
کرد: تا این لحظه هیچ سندی مبنی بر استفاده 
از تسلیحات ایرانی در این جنگ از سوی مقامات 
اوکراینی ارائه نشده و آنچه بیان می شود، صرفا 
تبلیغات رسانه ای غربی با اهداف سیاسی علیه 

کشورمان است.

وزیر امور خارجه مطرح کرد:

در نقطه توافق موقت نیستیم
آماده  مذاکره بر مبنای سند سپتامبر هستیم

»آرمان ملی« به بهانه انتشار توئیتی حمله به رئیس جمهور سابق را بررسی می کند

حمله »نابرجامیان« به روحانی شدت می گیرد
شیخ دیپلمات وکیل مدافع مردم ایران است نه شیطان

 غنی سازی
 6۰ درصدی اورانیوم

سرنوشت لایحه نحوه 
برگزاری تجمعات 

از  مجلس  نماینده  یک   
غنی سازی 6۰ درصدی اورانیوم 
در ایران خبر داده است. اسماعیل 
کوثری گفت: دست اندرکاران و 
مسئولان عزیز انقلابی و صبور ایران 
عزیز که به فرمایش امام)ره( که 
فرمودند »هرچه داریم از این محرم 
و صفر است« باید در تمام مسائل 
به این موضوع مهم توجه کنند؛ 
چرا که تا به حال اگر توانسته ایم از 
تمام توطئه های داخلی و خارجی 
موفق خارج شویم، براساس تفکر 
جهادی و انقلابی رزمندگان و مردم 
شریف ایران بوده و به لطف خداوند 
بزرگ دولت سیزدهم و مجلس 
یازدهم هم در حال حاضر همین 
تفکر را دارند و دنبال می کنند. در 
مقابل می بینیم که دشمنان بسیار 
عصبانی و سردرگم هستند و حقیقتاً 
نمی دانند چه تصمیمی بگیرند که 
جلوی این حرکت عظیم را بگیرند و 
آمدند با قلدری و نادانی سردمداران 
و رئیس جمهور قمارباز آمریکا یعنی 
ترامپ برجام را کنار گذاشتند و به 
لطف خداوند و همکارانم در مجلس 
قانون راهبردی مقابله با تحریم ها به 

تصویب رسید 

 وزیر کشور در خصوص نظر 
دولت درباره طرح ساماندهی 
تجمعات و راهپیمایی ها که در 
کمیسیون امور داخلی کشور و 
شوراها در حال رسیدگی است، 
گفت: دولت در خصوص موضوع 
قانونی  تجمعات  برگزاری 
اساسی  قانون   2۷ اصل  طبق 
پیشنهادهای خود را در قالب 
مجلس  به  و  تهیه  لایحه  یک 
فرستاده است. احمد وحیدی در 
ادامه تصریح کرد: نظر دولت بر 
ساماندهی و برگزاری تجمعات 
قانونی است، بر همین اساس هم 
لایحه نحوه برگزاری تجمعات و 
راهپیمای ها را تهیه کردیم و به 

مجلس فرستادیم. 

  آرمان ملی- احسان اسقایی: یک به یک 
علیه »روحانی« تک به تک علیه »برجام«. این 
روز ها »نابرجامیان« و مخالفان توافق وین به 
بهانه سخنان حسن روحانی در ارتباط با برجام 
و لزوم بازگشت به توافق وین موضع می گیرند، 
سخنرانی می کنند و اگر هم دستشان به تریبون 
و برگه کاغذی نرسید، توئیتی می زنند و حسن 
روحانی، رئیس جمهور سابق را به بهانه دفاع 
او از برجام و تاکیدش بر بازگشت به ریل 
دیپلماسی برای حل مشکلات مختلف کشور، 
مورد حمله قرار می دهند. تندی قلم آن ها روز 
به روز علیه شیخ دیپلمات افزایش می یابد. تا 
جایی که او را »ساده لوح«، »مردک« و »وکیل 
مدافع شیطان« خطاب می کنند. ماجرای 
تخریب اخیر علیه روحانی به توئیت یکی از 
مجریان رسانه ملی بازمی گردد. محمد رضا 
باقری، مجری صدا و سیما با بازنشر سخنان 
رئیس جمهور سابق کشورمان در دیدار با 
جمعی از وزرای دولت های یازدهم و دوازدهم 
نوشت: » این آقا یا ساده لوح است یا ملت را 
احمق فرض کرده، مردک برجام را به کشور 
تحمیل کرد، شروط رهبری را زیرپا گذاشت، 
ترامپ همان را هم اجرا نکرد. باز وکیل مدافع 
شیطان می گوید حاضر نبودیم امتیاز بدهیم! 
پول سرویس قبلی را گرفتی مگر که دوباره 

سرویس بی منفعت بدهی؟«
  حمله به روحانی مذاکره در دوحه

حمله به حسن روحانی، رئیس جمهور سابق 
ایران در حالی افزایش یافته است که بر اساس 
اخبار منتشر شده مذاکرات مختلفی در ارتباط 
با مسائل گوناگون از جمله پرونده هسته ای، 
عودت دلار های ایران و تبادل زندانیان طی 
روز های گذشته منتشر شد و تیم فعلی وزارت 
خارجه ایران تحت نظر  امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه و باقری کنی مسئول پرونده 
هسته ای ایران از ابتدای روی کار آمدن دولت 
سیزدهم و با تأکید رئیس جمهور نسبت به حل 
اختلافات باقی مانده برای بازگشت به برجام 

در تلاشند. با این وجود همانند روز هایی که 
حسن روحانی، ظریف و تیم هسته ای دولت 
سابق در اروپا در حال مذاکره با غربی ها بودند به 
اصل برجام که بازگشت به آن که در این دولت 
هم در حال پیگیری  است؛ حمله می کنند. به 
نظر می رسد نابرجامیان اساساً با اصل برجام و 
توافق برای رفع تحریم ها مشکل دارند و تفاوتی 
هم برای آن ها نمی کند که حسن روحانی و 
ظریف به دنبال احیای برجام و لغو تحریم های 
ظالمانه علیه ایرانند و یا اینکه ابراهیم رئیسی 
و باقری کنی در حال مذاکره با غربی ها برای 
احیای برجام هستند و از منافع ملی ایران 
دفاع می کنند. برای این دسته ازچالش گران 
عرصه دیپلماسی اصل گفت و گو اشکال دارد! 
موردی که همواره از سوی مقامات عالی کشور 
مورد تأکید قرار گرفته است. این روز ها البته 
از حملات تندکیهان به برجام و مذاکره و 
گفت وگو خبری نیست. گویا اصحاب کیهان 
هم دریافته اند برای لغو تحریم ها باید به سمت 
مذاکره حرکت کرد. با این وجود هنوز هستند 
افرادی که تمایل دارند به روحانی و برجام 
حمله کنند تا از این طریق قبایی برای خود 
بافته و سری در سرای کیهان نشینان درآورند.

 حسن روحانی شطرنج بازی که ساده 
لوح خطاب می شود

اینکه روحانی رئیس جمهور سابق و دبیر 
شورای عالی امنیت ملی اسبق را ساده لوح 
بدانند، به خودشان مربوط است. اما روحانی 
در پرونده هسته ای، روحانی در قطعنامه 59۸، 
روحانی در مک فارلین، روحانی در جلوگیری 
از جنگ با طالبان در زمان حمله به سفارت 
ایران در افغانستان و در یک دو جین پروژه 
امنیتی دیگر ایران همواره مهره کلیدی بوده 
است و در طول سال های بعد از انقلاب در یکی 
از عالی ترین سطوح امنیتی و در شورای عالی 
امنیت ملی مسئولیت های گوناگونی داشته و 
گاهی حتی نماینده مقام معظم رهبری بوده 
است. با این وجود او را ساده لوح می خوانند. 

این دسته از مخالفان برجام باید برای چند 
روز هم شده بازی شطرنج بیاموزند؛ بازی ای 
که ایرانی ها آن را ابداع کرده اند و در طول 
حدود 15 سال چانه زنی با غرب همواره تلاش 
کرده اند در پرونده هسته ای خوش بازی کنند. 
هر چند یک بار به قول معرف با جابه جایی  
مهره ها در وسط میدان، سکان بازی شطرنج به 
دست افرادی افتاد که ایران در آستانه کیش در 
شورای امنیت قرار گرفت؛ اما به ضرب نرمشی 
قهرمانانه بازی باز هم به نفع تهران با اهرم 

ظریف و روحانی تغییر کرد.
 وکیل مدافع شیطان یا وکیل مدافع 

ایران
هرچند تلاش می کنند رئیس جمهور سابق 
ایران را وکیل مدافع شیطان بنامند اما روحانی 
همانند تمامی دلسوزان این کشور وکیل مدافع 
ایران است. اکنون نیز اگر در قالب یک دولت 
سایه با تیم خود به رصد اقدامات دولت در 
حوزه های مختلف می پردازد، اما هیچ گاه به 
دولت کنونی حمله نمی کند و همچون یک 
منتقد دلسوز که علاقه به توسعه و آبادانی ایران 
دارد مواردی از جمله گفت وگو با غربی ها برای 
حل و فصل اختلافات و لغو تحریم ها را لازمه 
اداره کشور اعلام می کند. اتفاقاً دولت کنونی 
نیز از زاویه نگاه خود در حال حل و فصل این 
مشکلات است، تلاش دولت برای بهبود رابطه 
با کشور های همسایه و عضویت در پیمان های 
جمعی مسیری است که دولت سیزدهم برای 
عبور از شرایط کنونی ایجاد کرده و ضمنا به 
بازگشت به برجام و مذاکره نیز معتقد است. 
چنانکه مشاهده می کنیم، چند روز درمیان، 
اخباری در ارتباط با ایجاد فضایی بهتر برای 
بهبود شرایط سیاست خارجی کشور شنیده 
می شود. اخباری که بیان کننده پیگیری دولت 
کنونی  از قراردادی است که طراحان آن جواد 
ظریف و روحانی و برخی دیپلمات های نام آشنا 
بودند که توسط برخی  »ساده لوح«، »مردک« 

و »وکیل مدافع شیطان« خطاب می شوند.


